

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования» (очное отделение)
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения "Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих" 21.00.00 "Слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования" (очное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо: 938 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

938 час	298,53	2,5	р/к и %	700052,85 руб.
Начисление налогов на з/плату			30,20%	211416 руб.
Итого:				911469 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.				640 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				350 руб.
Итого:				2940 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43	квт/час	
	0,43 квт/час	938 час	8,60 руб	3468,72 руб.
Итого:				3469 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения				178,2
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310		634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	178,2			9426 руб
Итого:				9426 руб.

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды				
	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации				
	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
Итого:				801 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
	7,3 руб.	20 минут		146,00 руб.
Итого:				146,00

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.
Итого:				1450 руб.

ВСЕГО: 929701 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

929701 : 40 (количество курсантов) = 23200,00 рублей.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

«Экономика и управление (заочное отделение)»
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год.



Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 3 курса обучения, всего необходимо:

237 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

237 час	298,53	2,5	р/к и %	176879,03 руб.
---------	--------	-----	---------	----------------

Начисление налогов на з/плату		30,20%		53417 руб.
-------------------------------	--	--------	--	------------

ИТОГО: 230296 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				640 руб.
---	--	--	--	----------

Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
--------	---------	----------	--	-----------

Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
-------	---------	---------	--	----------

Моющие				350 руб.
--------	--	--	--	----------

Итого: 3490 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43	квт/час	
-------	-----------------	---------------	---------	--

0,43 квт/час	237 час	8,60 руб		876,43 руб.
--------------	---------	----------	--	-------------

Итого: 876 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2

годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,73 руб	21310	634,74	стоимость 1 куб. метра
---------------	-------------	-------	--------	------------------------

634,74 руб	178,2			9426 руб
------------	-------	--	--	----------

Итого: 9426 руб.

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
----------------------	-----------	-----------	--	----------

Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
--------------------	--------------	-----------	--	----------

Итого: 801 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	55 минут			401,50 руб.
----------	----------	--	--	-------------

Итого: 401,50 руб.

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
---------------------	---	-----	--	----------

Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.
--	---	-----	--	----------

Итого: 1450 руб.

ВСЕГО: 246741 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

246741 : 15 (количество курсантов) = 16500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончаров



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

**«Экономика и управление (заочное отделение)»
ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год**

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) "38.00.00 "Экономика и управление" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо: **256 час.**

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

256 час	298,53	2,5	р/к и %	191059,20 руб.
---------	--------	-----	---------	----------------

Начисление налогов на з/плату		30,20%		57700 руб.
-------------------------------	--	--------	--	------------

ИТОГО:				248759 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				650 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	30 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				350 руб.
Итого:				3500 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43	квт/час	
	0,43 квт/час	256 час	8,60 руб	946,69 руб.

Итого:				947 руб.
---------------	--	--	--	-----------------

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	178,2		9426 руб	

Итого:				9426 руб.
---------------	--	--	--	------------------

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.

Итого:				801 руб.
---------------	--	--	--	-----------------

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
7,3 руб.	75 минут			547,50 руб.

Итого:				547,50 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.

Итого:				1450 руб.
---------------	--	--	--	------------------

ВСЕГО:				265431 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

**Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:
265431 : 15 (количество курсантов) = 17700,00 рублей.**

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Электро и Теплоэнергетика"

"Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования"
(заочное отделение) ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 13.00.00 "Электро и Теплоэнергетика (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 3 курса обучения, всего необходимо:

640 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

640 час	298,53	2,5	р/к и %	477648 руб.
---------	--------	-----	---------	-------------

Начисление налогов на з/плату		30,20%		144250 руб.
-------------------------------	--	--------	--	-------------

ИТОГО: 621898 руб.

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				650 руб.
Бумага	1 пачки	550 руб.		550 руб.
Файлы	10 штук	10 руб.		100 руб.
Моющие				150 руб.
Итого:				1450 руб.

« Оплата освещения помещения»

24 шт 18 вт. Мощность 18 *24 = 0,43 квт/час

0,43 квт/час	640 час	8,60 руб		2366,72 руб.
--------------	---------	----------	--	--------------

Итого: 2367 руб.

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	178,2		9426 руб

Итого: 9426 руб.

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды			
5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации			
6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
Итого:			801 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	80 минут		584,00 руб.
----------	----------	--	-------------

Итого: 584,00 руб.

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650	650 руб.

Итого: 1450 руб.

ВСЕГО: 637976 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

637976 : 15 (количество курсантов) =42500,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :



Н.А. Паршукова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Открытые горные работы" (заочное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год



Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 1 курса обучения, всего необходимо:

256 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1. Расчет стоимости общего количества часов:

256 час	298,53	2,5	р/к и %	191059 руб.
---------	--------	-----	---------	-------------

Начисление налогов на з/плату		30,20%		57700 руб.
-------------------------------	--	--------	--	------------

ИТОГО:				248759 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги, хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д.				1020 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	20 штук	10 руб.		200 руб.
Моющие				250 руб.
Итого:				3120 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт 18 вт. Мощность 18 *24 = 0,43 квт/час

0,43 квт/час	256 час	8,60 руб		946,69 руб.
--------------	---------	----------	--	-------------

Итого:				947 руб.
---------------	--	--	--	-----------------

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	178,2		9426 руб	

Итого:				9426 руб.
---------------	--	--	--	------------------

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
Итого:				801 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	50 минут			365,00 руб.
----------	----------	--	--	-------------

Итого:				365,00 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.

Итого:				1450 руб.
---------------	--	--	--	------------------

ВСЕГО:				264868 руб.
---------------	--	--	--	--------------------

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

264868 : 15 (количество курсантов) = 17700,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

Утверждаю

Директор ГБПОУ «СПЛ»

С.В. Гончарова



КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

"Открытые горные работы" (заочное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 2 курса обучения, всего необходимо:

270 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

270 час	298,53	2,5	р/к и %	201508 руб.	
Начисление налогов на з/плату				30,20%	60855 руб.
Итого:				262363 руб.	

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				1100 руб.
Бумага	3 пачки	550 руб.		1650 руб.
Файлы	40 штук	10 руб.		400 руб.
Моющие				250 руб.
Итого:				3400 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт	18 вт. Мощность	18 *24 = 0,43	квт/час	
	0,43 квт/час	270 час	8,60 руб	998,46 руб.
Итого:				998 руб.

«Расчет теплотенергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС.	Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения		178,2	
годовое потребление 2245,52 Гкал.				
2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра	
634,77 руб	178,2		9426 руб	
Итого:				9426 руб.

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб		373 руб.
Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб		428 руб.
Итого:				801 руб.

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.				
7,3 руб.	60 минут		438,00 руб.	
Итого:				438,00 руб.

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800		800 руб.
Устранение неисправностей (восстановление работоспособности) оргтехники, имущества	1	650		650 руб.
Итого:				1450 руб.

ВСЕГО: 278877 руб.

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

278877 : 15 (количество курсантов) = 18600,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЗАТРАТ НА ОБУЧЕНИЕ 1-го ЧЕЛОВЕКА ПРОФЕССИИ

"Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия"

горные работы" (заочное отделение)

ГБПОУ «СПЛ» 2024 -2025 год

"Открытые

Согласно учебного плана обучения "реализация основных профессиональных образовательных программ среднего профессионального образования -программ подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования по укрупненной группе направлений подготовки и специальностей (профессий) 21.00.00 "Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия" (заочное отделение) с учетом консультаций, а также экзаменов 4 курса обучения, всего необходимо:

694 час.

« Оплата труда гражданских служащих»

Средняя цена за 1 час обучения преподавателями = 298,53 рублей

1.Расчет стоимости общего количества часов:

694 час	298,53	2,5	р/к и %	517950 руб.
---------	--------	-----	---------	-------------

Начисление налогов на з/плату		30,20%		156421 руб.
-------------------------------	--	--------	--	-------------

ИТОГО:				674370 руб.
--------	--	--	--	-------------

« Прочие расходные материалы и предметы снабжения»

Приобретение канцелярских принадлежностей, бумаги , хоз. товаров, бумаги для распечатки:

Бланки, методические рекомендации и т.д				2000 руб.
Бумага	4 пачки	550 руб.		2200 руб.
Файлы	40 штук	10 руб.		300 руб.
Моющие				250 руб.
Итого:				4750 руб.

«Оплата освещения помещения»

24 шт 18 вт. Мощность 18 *24 = 0,43 квт/час

0,43 квт/час	694 час	8,60 руб		2566,41 руб.
--------------	---------	----------	--	--------------

Итого:				2566 руб.
--------	--	--	--	-----------

«Расчет теплоэнергии»

Цена 1 Гкал 6023,93 руб. с НДС. Объем помещения 21310, объем арендуемого помещения 178,2 годовое потребление 2245,52 Гкал.

2245,52 Гкал.	6023,93 руб	21310	634,77 стоимость 1 куб. метра
634,77 руб	178,2		9426 руб

Итого:			9426 руб.
--------	--	--	-----------

Расчет пользование холодной водой и канализацией»

Расход холодной воды	5 куб. м.	74,69 руб	373 руб.
----------------------	-----------	-----------	----------

Расход канализации	6,25 куб. м.	68,41 руб	428 руб.
--------------------	--------------	-----------	----------

Итого:			801 руб.
--------	--	--	----------

«Услуги связи»

Стоимость 1 минуты 7,30 руб. с НДС.

7,3 руб.	80 минут	584,00 руб.
----------	----------	-------------

Итого:		584,00 руб.
--------	--	-------------

«Содержание имущества»

Заправка картриджей	1	800	800 руб.
---------------------	---	-----	----------

Устранение неисправностей (восстановление работоспособности оргтехники, имущества)	1	650	650 руб.
--	---	-----	----------

Итого:		1450 руб.
--------	--	-----------

ВСЕГО:		693948 руб.
--------	--	-------------

Всего стоимость обучения одного курсанта составляет:

693948 : 23 (количество курсантов) = 30200,00 рублей.

Начальник планово-экономического отдела :

Н.А. Паршукова